PORTARIA Nº 002, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre a concessão de gozo de férias aos servidores
que menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder aos servidores nominados a seguir, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares.

MAT. SERVIDOR PERÍODO

USUFRUTO
PERÍODO

AQUISITIVO

6033 LEONICE SONIA DE TONI 04/01/2020 A
02/02/2020

01/04/2018 A
31/03/2019

100 ARY ALEXANDRE DA SILVA 02/01/2020 A
31/01/2020

01/02/2018 A
01/02/2019

6084 MARIO KORBES 02/01/2020 A
31/01/2020

01/06/2018 A
31/05/2019

4340 JULIO CEZAR BECKER 15/01/2020 A
13/02/2020

04/10/2018 A
03/10/2019

112 ALEXANDRO APARECIDO DE SOUZA LINHARES 02/01/2020 A
31/01/2020

01/01/2018 A
31/01/2019

4016 MURILO FERREIRA FLORES 02/01/2020 A
31/01/2020

01/01/2018 A
31/12/2018

140 ELINARA BUENO GARLET 13/01/2020 A
11/02/2020

10/07/2018 A
09/07/2019

482 MARIA RAQUEL DE QUEIROZ  XAVIER DA SILVA 02/01/2020 A
31/01/2020

15/12/2018 A
14/12/2019

482 MARIA RAQUEL DE QUEIROZ  XAVIER DA SILVA 02/01/2020 A
31/01/2020

16/12/2018 A
15/12/2019

7299 LUCIENE DA SILVA CARVALHO PIMENTA 02/01/2020 A
31/01/2020

01/02/2019 A
02/02/2020

4097 DJALMA JUNIOR DOS SANTOS VINCKER 06/01/2020 A
04/02/2020

02/01/2019 A
01/01/2020

4029 MILANA SILVIA HIGINO MENDES 02/01/2020 A
31/01/2020

15/05/2018 A
14/05/2019

7162 JANINE G DE FREITAS COSTA 15/01/2020 A
13/02/2020

30/12/2018 A
29/12/2019

4736 GABRIEL ALEXANDRE THEODORO 06/01/2020 A
04/02/2020

22/01/2019 A
21/01/2020

230 JENECI ANA RISSI 12/01/2020 A
10/02/2020

01/10/2018 A
01/10/2019

3892 PEDRO RHEINHEIMER TONETT 02/01/2020 A
31/01/2020

18/04/2018 A
17/04/2019

10 LEONICE FRANCIOSI 06/01/2020 A
04/02/2020

31/07/2017 A
31/07/2018

283 NILDETE MARIA LAMONICA DOS SANTOS 07/01/2020 A
05/02/2020

03/02/2018 A
02/02/2019

104 DIRCEU OBEROSLER 06/01/2020 A
04/02/2020

01/09/2018 A
31/08/2019

619 NATALINO FERREIRA RODRIGUES 02/01/2020 A
31/01/2020

01/02/2018 A
01/02/2019

6637 DIOGO MALDANER PICOLI 02/01/2020 A
31/01/2020

02/01/2019 A
01/01/2020

4215 CRISTIANE IZABEL GHENO 02/01/2020 A
31/01/2020

16/08/2018 A
15/08/2019

5121 MICHELLE DAL BERTO SASSO 06/01/2020 A
04/02/2020

01/01/2019 A
31/12/2019

6626 PLINIO SCATOLIN 02/01/2020 A
31/01/2020

01/01/2019 A
31/12/2019

6644 MONICA VIEGAS DA COSTA CAMPOS ALMEIDA 02/01/2020 A
31/01/2020

09/02/2019 A
08/02/2020

4055 NARCIZO RIBEIRO DA COSTA 06/01/2020 A
25/01/2020

15/05/2018 A
14/05/2019

645 MARIA DAVID DE CASTRO 02/01/2020 A
31/01/2020

23/02/2018 A
22/02/2019

6601 CALEBE FRANCESO FRANCIO 17/01/2020 A
15/02/2020

02/01/2019 A
01/01/2020

6635 THIAGO SAUER LANDI 13/01/2020 A
12/02/2020

02/01/2019 A
01/01/2020

1927 ALESSANDRO DE FREITAS OLIVEIRA 24/01/2020 A
22/02/2020

06/01/2019 A
05/01/2020

Art. 2º. As férias concedidas no Art. 1º serão remuneradas com, pelo

menos, um terço a mais que o salário normal, de acordo com o inciso XVII, art. 7º da
Constituição Federal e inciso II, §1º, Art. 75 da Lei Complementar nº 140/2011.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 02.01.2020.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 06 de janeiro de 2020.

     ARI GENÉZIO LAFIN
     Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
                   Secretário de Administração